



## Esbjerg Tubular Services ApS

Sahara 6, 6700 Esbjerg  
CVR-nr. 25715098

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.03.2020

---

**Günther Hermann Ernst Harms**  
Dirigent

# Indhold

|   |    |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger                                  | 2  |
| Ledespåtegning  | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4  |
| Ledelsesberetning                                       | 6  |
| Resultatopgørelse for 2019                              | 7  |
| Balance pr. 31.12.2019                                  | 8  |
| Egenkapitalopgørelse for 2019                           | 10 |
| Noter   | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 14 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Esbjerg Tubular Services ApS

Sahara 6

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 25715098

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Per Jensen, formand

Günther Hermann Ernst Harms

Peter Harms

Flemming Busch

## Direktion

Günther Hermann Ernst Harms

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2019 - 31.12.2019 for Esbjerg Tubular Services ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2019 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2019 - 31.12.2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Esbjerg, den 16.03.2020

## Direktion

**Günther Hermann Ernst Harms**

## Bestyrelse

**Per Jensen**  
formand

**Günther Hermann Ernst Harms**

**Peter Harms**

**Flemming Busch**

# Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

## Til kapitalejerne i Esbjerg Tubular Services ApS

### Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Esbjerg Tubular Services ApS for regnskabsåret 01.01.2019 - 31.12.2019, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2019 - 31.12.2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Esbjerg, den 16.03.2020

### **Deloitte**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556

### **Leon Vad Laxy Christensen**

Statsautoriseret revisor  
MNE-nr. mne33729

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Esbjerg Tubular Services ApS driver inspektionsvirksomhed inden for offshoreområdet, med hovedvægten af selskabets aktiviteter koncentreret omkring rørinspektion og rørmanagement. Kundegruppen består af olieselskaber, operatørselskaber samt servicevirksomheder inden for den danske offshorebranche.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 496 t.kr., hvilket er mindre tilfredsstillende, men dog forventet pga. branchens aktivitetsniveau.

Ledelsen forventer et mindre overskud i regnskabsåret 2020.

# Resultatopgørelse for 2019

|  | Note | 2019<br>kr.      | 2018<br>kr.      |
|--|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>          |      | <b>2.751.396</b> | <b>4.069.464</b> |
| Personaleomkostninger                  | 1    | (2.611.427)      | (2.996.279)      |
| Af- og nedskrivninger                  | 2    | (708.756)        | (687.047)        |
| <b>Driftsresultat</b>                  |      | <b>(568.787)</b> | <b>386.138</b>   |
| Andre finansielle indtægter            | 3    | 2.507            | 14.395           |
| Andre finansielle omkostninger         | 4    | (117.240)        | (22.361)         |
| <b>Resultat før skat</b>               |      | <b>(683.520)</b> | <b>378.172</b>   |
| Skat af årets resultat                 | 5    | 138.000          | (82.568)         |
| <b>Årets resultat</b>                  |      | <b>(545.520)</b> | <b>295.604</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |      |                  |                  |
| Overført resultat                      |      | (545.520)        | 295.604          |
| <b>Resultatdisponering</b>             |      | <b>(545.520)</b> | <b>295.604</b>   |



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

|  | Note | 2019<br>kr.      | 2018<br>kr.      |
|--|------|------------------|------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner                 |      | 1.801.829        | 1.183.044        |
| Indretning af lejede lokaler                 |      | 1.389.283        | 1.703.824        |
| <b>Materielle aktiver</b>                    | 6    | <b>3.191.112</b> | <b>2.886.868</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>3.191.112</b> | <b>2.886.868</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 1.526.545        | 1.832.313        |
| Igangværende arbejder for fremmed regning    |      | 329.761          | 0                |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |      | 0                | 200.522          |
| Udskudt skat                                 | 7    | 185.000          | 47.000           |
| Andre tilgodehavender                        |      | 0                | 1.024.414        |
| Tilgodehavende selskabsskat                  |      | 284.000          | 0                |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 361.426          | 0                |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>2.686.732</b> | <b>3.104.249</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>2.680.073</b> | <b>1.802.034</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>5.366.805</b> | <b>4.906.283</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>8.557.917</b> | <b>7.793.151</b> |

**Passiver**

|   | Note | 2019<br>kr.      | 2018<br>kr.      |
|---|------|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital                            | 8    | 125.000          | 125.000          |
| Overført overskud eller underskud             |      | 6.728.223        | 7.273.743        |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>6.853.223</b> | <b>7.398.743</b> |
| Finansielle leasingforpligtelser              |      | 766.592          | 0                |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | 9    | <b>766.592</b>   | <b>0</b>         |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 9    | 142.578          | 0                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 405.732          | 123.976          |
| Gæld til associerede virksomheder             |      | 39.244           | 28.107           |
| Skyldig selskabsskat                          |      | 0                | 141.568          |
| Anden gæld                                    | 10   | 350.548          | 100.757          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>938.102</b>   | <b>394.408</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>1.704.694</b> | <b>394.408</b>   |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>8.557.917</b> | <b>7.793.151</b> |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 11   |                  |                  |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 12   |                  |                  |

# Egenkapitalopgørelse for 2019

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | I alt<br>kr.     |
|---------------------------|--------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital primo         | 125.000                        | 7.273.743                                      | 7.398.743        |
| Årets resultat            | 0                              | (545.520)                                      | (545.520)        |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>125.000</b>                 | <b>6.728.223</b>                               | <b>6.853.223</b> |

# Noter

## 1 Personalemkostninger

|   | 2019<br>kr.      | 2018<br>kr.      |
|---|------------------|------------------|
| Gager og lønninger                                | 2.192.076        | 2.554.594        |
| Pensioner   | 387.679          | 393.660          |
| Andre omkostninger til social sikring             | 29.739           | 46.304           |
| Andre personaleomkostninger                       | 1.933            | 1.721            |
|   | <b>2.611.427</b> | <b>2.996.279</b> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <b>4</b>         | <b>6</b>         |

## 2 Af- og nedskrivninger

|   | 2019<br>kr.    | 2018<br>kr.    |
|---|----------------|----------------|
| Afskrivninger på materielle aktiver                           | 745.756        | 687.047        |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver | (37.000)       | 0              |
|   | <b>708.756</b> | <b>687.047</b> |

## 3 Andre finansielle indtægter

|                        | 2019<br>kr.  | 2018<br>kr.   |
|------------------------|--------------|---------------|
| Valutakursreguleringer | 2.507        | 14.395        |
|                        | <b>2.507</b> | <b>14.395</b> |

## 4 Andre finansielle omkostninger

|                                 | 2019<br>kr.    | 2018<br>kr.   |
|---------------------------------|----------------|---------------|
| Renteomkostninger i øvrigt      | 115.061        | 15.414        |
| Øvrige finansielle omkostninger | 2.179          | 6.947         |
|                                 | <b>117.240</b> | <b>22.361</b> |

## 5 Skat af årets resultat

|                         | 2019<br>kr.      | 2018<br>kr.   |
|-------------------------|------------------|---------------|
| Aktuel skat             | 0                | 141.568       |
| Ændring af udskudt skat | (138.000)        | (59.000)      |
|                         | <b>(138.000)</b> | <b>82.568</b> |

## 6 Materielle aktiver

|                                     | Produktions-<br>anlæg og<br>maskiner<br>kr. | Indretning af<br>lejede lokaler<br>kr. |
|-------------------------------------|---|--|
| Kostpris primo                      | 6.174.043                                   | 3.148.429                              |
| Tilgange                            | 1.050.000                                   | 0                                      |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>7.224.043</b>                            | <b>3.148.429</b>                       |
| Af- og nedskrivninger primo         | (4.990.999)                                 | (1.444.605)                            |
| Årets afskrivninger                 | (431.215)                                   | (314.541)                              |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(5.422.214)</b>                          | <b>(1.759.146)</b>                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>1.801.829</b>                            | <b>1.389.283</b>                       |
| Ikke-ejede aktiver                  | 945.000                                     | 0                                      |

## 7 Udskudt skat

|  | 2019<br>kr.    | 2018<br>kr.   |
|--|----------------|---------------|
| Materielle aktiver                               | 99.000         | 47.000        |
| Andre skattepligtige midlertidige forskelle      | (2.000)        | 0             |
| Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle | 88.000         | 0             |
| <b>Udskudt skat i alt</b>                        | <b>185.000</b> | <b>47.000</b> |

## 8 Virksomhedskapital

|            | Antal          | Pålydende<br>værdi<br>kr. | Nominal<br>værdi<br>kr. |
|------------|----------------|---------------------------|-------------------------|
| A-anparter | 62.500         | 1                         | 62.500                  |
| B-anparter | 62.500         | 1                         | 62.500                  |
|            | <b>125.000</b> |                           | <b>125.000</b>          |

## 9 Langfristede forpligtelser

|                                  | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2019<br>kr. | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2019<br>kr. |
|----------------------------------|---|---|
| Finansielle leasingforpligtelser | 142.578   | 766.592                                       |
|                                  | <b>142.578</b>                                    | <b>766.592</b>                                |

## 10 Anden gæld

|  | <b>2019</b>    | <b>2018</b>    |
|--|----------------|----------------|
|  | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| Moms og afgifter                         | 132.989        | 0              |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 35.243         | 40.857         |
| Feriepengeforpligtelser                  | 15.000         | 13.900         |
| Anden gæld i øvrigt                      | 167.316        | 46.000         |
|  | <b>350.548</b> | <b>100.757</b> |

## 11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået uopsigelig lejekontrakt vedr. leje af kontor og produktionslokaler frem til 31.12.2030. Årlig leje udgør ca. 2.240 t.kr.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Visse produktionsanlæg og maskiner er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 945 t.kr.

Selskabets aktionærer har afgivet udbyttebegrænsningserklæring overfor pengeinstitut.

# Anvendt regnskabspraksis

## Regnskabsklasse

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusiv moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, således at nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det i regnskabsåret udførte arbejde (produktionsmetoden).

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter regnskabsårets forbrug af råvarer og hjælpematerialer efter regulering for forskydning i beholdninger af disse varer mv. fra primo til ultimo. I posten indgår eventuelt svind og sædvanlige nedskrivninger af de pågældende lagerbeholdninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

**Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger af materielle aktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger og af gevinster og tab ved salg af materielle aktiver.

**Andre finansielle indtægter**

Andre finansielle indtægter består af renteindtægter, herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, nettokursgevinster vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver samt godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

**Andre finansielle omkostninger**

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til tilknyttede virksomheder, nettokurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle forpligtelser samt tillæg under acontoskatteordningen mv.

**Skat**

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

**Balancen****Materielle aktiver**

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For finansielt leasede aktiver udgør kostprisen den laveste værdi af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|                              |         |
|------------------------------|---------|
| Produktionsanlæg og maskiner | 5-10 år |
| Indretning af lejede lokaler | 8-10 år |

For indretning af lejede lokaler og aktiver omfattet af finansielle leasingaftaler udgør afskrivningsperioden maksimalt aftaleperioden.

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt.



Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det på balancedagen udførte arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden beregnes normalt som forholdet mellem det faktiske ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug.

Hvis salgsværdien af et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller til nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser, afhængigt af om nettoværdien, der er opgjort som salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger, er positiv eller negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter samt finansieringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når de afholdes.

### **Udskudt skat**

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv. Der indregnes dog ikke udskudt skat af ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill og midlertidige forskelle opstået på anskaffelsestidspunktet, som ikke er opstået ved en virksomhedssammenslutning, og som ikke har effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

### **Tilgodehavende og skyldig selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt acontoskat.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

### **Finansielle leasingforpligtelser**

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser og måles

på tidspunktet for indgåelse af kontrakten til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelserne til amortiseret kostpris. Forskellen mellem nutidsværdien og den nominelle værdi af leasingydelserne indregnes i resultatopgørelsen over kontrakternes løbetid som en finansiel omkostning.

**Andre finansielle forpligtelser**

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.